Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

1
4
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

3
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:0

4
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00543/2013

Requer  informações  acerca  de
concurso público.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  inúmeros  biomédicos  recém-formados
vem procurando este vereador, em busca de informações quanto à realização
de concurso público para contratação deste profissional, no município;

 REQUEIRO  que,  nos  termos  do  Art.  10,  Inciso  X,  da  Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso  IX,  do  mesmo diploma legal,  seja  oficiado  o  Excelentíssimo Senhor
Prefeito  Municipal  para  que  encaminhe  a  esta  Casa  de  Leis  as  seguintes
informações:

1º) Existe previsão para realização de concurso para contratação
de biomédicos no Município?

2º)  Quando  foi  realizado  o  ultimo  concurso  para  contratação
desse profissional?

3º)  O serviço  prestado por  esse profissional  é terceirizado  em
Santa Bárbara ?

4º)  Se positiva  a resposta do item anterior,  porque,  se temos
uma faculdade no quintal da cidade que gradua esse profissional?

5º) Demais informações que julgar pertinente.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

1
4
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

3
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:0

4
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

Justificativa:

Este  vereador  foi  procurado  por  diversos  biomédicos  recém-
formados, alegando que Campinas, Paulínia e Americana,  realizam concursos
para  contratação  desses profissionais  regularmente,   afirmam que desejam
trabalhar  no  município  onde  residem  e  aguardam  solução  por  parte  da
Administração.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-